
Município de São Bernardo do Campo

Secretaria de Educação

Lista de EMEBs - Escolas Municipais de Educação Básica que atendem Período integral na Pré-escola e Ensino Fundamental

Unidade Educacional Atendimento Endereço Bairro CEP Telefone E-mail

1 Alice do Lago Gonçalves Salvador, Professora - EMEB Pré-Escola (Período integral) Rua da Educação,21 Montanhão 09783-610 4345-1847 alice.lago@saobernardo.sp.gov.br

2 Aluísio de Azevedo - EMEB Creche / Pré-Escola (Período integral) Rua Cabral da Câmara,57 Jardim Embaré 09895-200 2363-3389 aluisio.azevedo@saobernardo.sp.gov.br

3 Alzira Martins de Mendonça, Professora - EMEB Creche / Pré-Escola (Período integral) Rua Ponte Alta,1100 Ferrazópolis  09790-405 2630-5220 alzira.mendonca@saobernardo.sp.gov.br

4 Anísio Teixeira - EMEB Pré-Escola (Período integral) Rua Doutor Francisco da Silva Prado,132 Vila Flórida 09661-010 4178-4838 anisio.teixeira@saobernardo.sp.gov.br

5 Ari Lacerda Rodrigues - EMEB Ensino Fundamental (Período integral) Rua Primeiro de Maio,180 Dos Casa 09840-770 4342-2444 ari.lacerda@saobernardo.sp.gov.br

6 Ariano Suassuna - EMEB Creche / Pré-Escola (Período integral) Rua dos Vianas,2236 Vila Baeta Neves 09760-510 2630-5286 ariano.suassuna@saobernardo.sp.gov.br

7 Bruno Massone - EMEB Ensino Fundamental (Período integral) Rua Cintra,20 Rio Grande 09831-040 4101-7766 bruno.massone@saobernardo.sp.gov.br

8 Cândido Portinari - EMEB Pré-Escola (Período integral) Rua Princesa Maria Amélia,375 Jardim Nova Petrópolis 09771-120 4125-4040 candido.portinari@saobernardo.sp.gov.br

9 Carmen Tabet de Oliveira Marques, Professora - EMEB Ensino Fundamental (Período integral) Estrada Alberto Silva,500 Tatetos 09835-001 4101-9151 carmen.tabet@saobernardo.sp.gov.br

10 Carolina Maria de Jesus - EMEB Creche / Pré-Escola (Período integral) Alameda Minas Gerais,35 Montanhão 09765-300 2630-5209 carolina.jesus@saobernardo.sp.gov.br

11 Cassiano Ricardo - EMEB Pré-Escola (Período integral) Avenida Moinho Fabrini, 680 Independência 09862-000 2363-3994 cassiano.ricardo@saobernardo.sp.gov.br

12 Castro Alves - EMEB Pré-Escola (Período integral) Rua Luiz Ferreira da Silva,272 Parque São Diogo 09732-340 4122-5666 castro.alves@saobernardo.sp.gov.br

13 Celso Augusto Daniel - EMEB Pré-Escola / Ensino Fundamental (Período integral) Rua Centauro (Cj Hab Três Marias),190 Cooperativa 09852-205 4352-0434 celso.daniel@saobernardo.sp.gov.br

14 Di Cavalcanti - EMEB Pré-Escola (Período integral) Avenida Fernando Ferrari,401 Ferrazópolis 09790-110 4127-0678 di.cavalcanti@saobernardo.sp.gov.br

15 Florestan Fernandes, Professor - EMEB Ensino Fundamental (Período integral) Rua Caminho da Educação, 330 Alves Dias 09851-135 4109-0720 florestan.fernandes@saobernardo.sp.gov.br

16 Francisco Miele - EMEB Pré-Escola (Período integral) Rua Armando Backx,401 Jardim das Acácias 09811-410 4351-2599 francisco.miele@saobernardo.sp.gov.br

17 Gofredo Teixeira da Silva Telles - EMEB Ensino Fundamental (Período integral) Rua Giacinto Tognato,1672 Baeta Neves 09760-372 4123-0644 gofredo.teixeira@saobernardo.sp.gov.br

18 Guilherme de Almeida - EMEB Pré-Escola (Período integral) Rua Padre Igino Francisco Teixeira,90 Vila Euro 09810-160 4351-6716 guilherme.almeida@saobernardo.sp.gov.br

19 Hygino Baptista de Lima - EMEB Pré-Escola (Período integral) Rua Abramo Luchesi,06 Jardim Leblon 09781-030 4127-7133 hygino.baptista@saobernardo.sp.gov.br

20 Isidoro Battistin - EMEB Ensino Fundamental (Período integral) Estrada Galvão Bueno,5085 Batistini 09842-080 4336-2062 isidoro.battistin@saobernardo.sp.gov.br

21 Ítalo Damiani - EMEB Ensino Fundamental (Período integral) Estrada Taquacetuba,3234 Taquacetuba 09835-570 2630-5284 italo.damiani@saobernardo.sp.gov.br

22 José de Alencar - EMEB Pré-Escola (Período integral) Rua Benedetto Marson,17 Vila Marchi 09810-350 4351-1899 jose.alencar@saobernardo.sp.gov.br

23 José de Anchieta - EMEB Pré-Escola (Período integral) Rua Guadalajara,510 Jardim Palmeiras 09812-500 4109-3794 jose.anchieta@saobernardo.sp.gov.br

24 José Luiz Jucá - EMEB Ensino Fundamental (Período integral) Rua Tiradentes,3180 Santa Terezinha 09781-220 91521-0990 jose.juca@saobernardo.sp.gov.br

25 Lauro Gomes - EMEB Pré-Escola (Período integral) Rua Piagentini,79 Rudge Ramos 09626-130 4368-1865 lauro.gomes@saobernardo.sp.gov.br

26 Leo Commissari, Padre - EMEB Ensino Fundamental (Período integral) Rua Neusa Coelho, 80 Ferrazópolis 09790-460 4127-4208 leo.commissari@saobernardo.sp.gov.br

27 Lorenzo Enrico Felice Lorenzetti - EMEB Pré-Escola (Período integral) / Ensino Fundamental (Período Parcial) Estrada do Vergueiro,201 Vila Balneária 09822-030 4354-9007 lorenzo.lorenzetti@saobernardo.sp.gov.br

28 Luiz Gushiken - EMEB Creche / Pré-Escola (Período integral) Rua Volta Redonda,207 Alves Dias 09852-700 4122-1341 luiz.gushiken@saobernardo.sp.gov.br

29 Luiza Maria de Farias - EMEB Creche / Pré-Escola / Ensino Fundamental (Período integral) Rua do Contorno (Cj Hab N Silvina),S/Nº Ferrazópolis 09790-395 4332-6850 luiza.maria@saobernardo.sp.gov.br

30 Marcelo Roberto Dias - EMEB Creche / Pré-Escola (Período integral) Rua Augusto Vinturini,206 Batistini 09842-040 4357-2741 marcelo.roberto@saobernardo.sp.gov.br

31 Maria Adelaide - EMEB Ensino Fundamental (Período integral) Avenida Senador Flaquer, 979 Vila Euclides 09725-443 4330-5014 maria.adelaide@saobernardo.sp.gov.br

32 Marcos José Ribeiro - EMEB Pré-Escola (Período integral) Rua Francisco Tosi,225 Ferrazópolis 09790-320 2630-5212 marcos.ribeiro@saobernardo.sp.gov.br

33 Mariana Benvinda da Costa - EMEB Pré-Escola (Período integral) Rua Aureliano de Souza,01 Ferrazópolis 09781-120 4127-3997 mariana.benvinda@saobernardo.sp.gov.br

34 Marineida Meneghelli de Lucca, Professora - EMEB Ensino Fundamental (Período integral) Avenida Dom Pedro de Alcântara,235 Vila São Pedro 09784-000 4127-6410 marineida@saobernardo.sp.gov.br

35 Marly Buissa Chiedde - EMEB Ensino Fundamental (Período integral) Rua Valdomiro Luiz,201 Demarchi 09820-340 4396-4546 marly.buissa@saobernardo.sp.gov.br

36 Moysés Cheid - EMEB Pré-Escola (Período integral) Rua João XXIII,660 Cooperativa 09851-707 4392-2389 moyses.cheid@saobernardo.sp.gov.br

37 Nazareth, Jardim - EMEB Creche / Pré-Escola (Período integral) Rua João XXIII, 420 Cooperativa 09851-707 4332-3632 jardim.nazareth@saobernardo.sp.gov.br

38 Neusa Bassetto - EMEBB Educação Especial (Período integral) Rua Engenheiro Isac Garcez,90 Vila Caminho do Mar 09619-110 4362-2035 neusa.bassetto@saobernardo.sp.gov.br

39 Nilo Campos Gomes, Professor - EMEB Ensino Fundamental (Período integral) Rua Flora Bulcão L. Vertemate,160 Ferrazópolis 09791-180 4127-5428 nilo.campos@saobernardo.sp.gov.br

40 Odemir Furlan, Deputado - EMEB Ensino Fundamental (Período integral) Rua Jandir Carvalho Lanes,263 Batistini 09844-220 4347-0888 odemir.furlan@saobernardo.sp.gov.br

41 Odette Edith Périgo de Lima - EMEB Pré-Escola (Período integral) Rua Giacinto Tognato,2400 Vila Baeta Neves 09760-372 4121-6870 odette.lima@saobernardo.sp.gov.br

42 Olegário José Godoy - Sorocabinha - EMEB Ensino Fundamental (Período integral) Rua Tiradentes,1913 Ferrazópolis 09781-220 4335-2141 olegario.godoy@saobernardo.sp.gov.br

43 Paulo Renato Costa Souza, Ministro - EMEB Ensino Fundamental (Período integral) Avenida Senador Vergueiro,1301 Centro 09750-001 2363-3956 paulo.renato@saobernardo.sp.gov.br

44 Pedra de Carvalho - EMEB Ensino Fundamental (Período integral) Rua Carlos Ayres,400 Independência 09860-065 4390-0308 pedra.carvalho@saobernardo.sp.gov.br

45 Regina Dulce Donadelli Pinto - EMEB Pré-Escola (Período integral) Rua Tiradentes,1845 Santa Terezinha 09780-265 2363-3838 dulce.donadelli@saobernardo.sp.gov.br

46 Sandra Cruz Martins Freitas, Professora - EMEB Pré-Escola (Período integral) Rua Valdomiro Luiz, 181 Demarchi 09820-340 4347-6963 sandra.mfreitas@saobernardo.sp.gov.br

47 Sandra Cruz Martins Freitas, Professora - EMEB Pré-Escola (Período integral) Rua Valdomiro Luiz,181 Demarchi 09820-340 4347-6963 sandra.mfreitas@saobernardo.sp.gov.br

48 Sylvia Marilena Fantacini Zanetti, Professora - EMEB Ensino Fundamental (Período integral) Rua Silas de Oliveira,92 Chácara Sergipe 09894-050 4361-8630 sylvia.marilena@saobernardo.sp.gov.br

49 Teotônio Vilela, Senador - EMEB Ensino Fundamental (Período integral) Rua Mathilde Ferrari Marçon,30 Dos Casa 09840-360 4351-6127 teotonio.vilela@saobernardo.sp.gov.br

50 Tereza Delta - EMEB Pré-Escola (Período integral) Rua José D'Ângelo,595 Parque Terra Nova II 09820-670 4347-6180 tereza.delta@saobernardo.sp.gov.br

51 Thales de Andrade - EMEB Pré-Escola (Período integral) Rua Austrália,80 Jardim Santo Ignácio 09861-390 4343-6354 thales.andrade@saobernardo.sp.gov.br

52 Vicente Zammite Mammana, Doutor - EMEB Ensino Fundamental (Período integral) Rua Oscarito, 25 Jardim Gagliardi 09890-040 4341-8559 vicente.zammite@saobernardo.sp.gov.br

53 Viriato Correia - EMEB Ensino Fundamental (Período integral) Rua Brasil,430 Rudge Ramos 09627-000 4368-3541 viriato.correia@saobernardo.sp.gov.br

54 Waldemar Canciani, Professor - EMEB Ensino Fundamental (Período integral) Rua José Martins Fernandes,86 Batistini 09843-400 4337-9264 waldemar.canciani@saobernardo.sp.gov.br
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